UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:                 /STTTT-TTBCXB

V/v tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền

về Điều tra Dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

                   Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

 - Các cơ quan báo chí trên địa bàn thành phố;

 - Cổng Thông tin điện tử thành phố.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Văn bản số 76/CV-CTK ngày

22/3/3024 của Cục Thống kế thành phố về tuyên truyền cuộc Điều tra dân số và

nhà ở giữa kỳ năm 2024,

Để góp phần thực hiện tốt cuộc Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024

trên địa bàn thành phố, Sở Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị các đơn vị

phối hợp, thực hiện các nội dung sau:

- Nội dung tuyên truyền: Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung cơ

bản của cuộc Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 trên địa bàn thành phố;

thời điểm, kế hoạch tiến hành Điều tra; trách nhiệm của các cấp, các ngành, quyền

và nghĩa vụ của nhân dân trong cuộc Điều tra. Giúp các lực lượng tham gia Điều

tra nhận thức rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của mình trong Điều tra, thực hiện đúng

chức năng, nhiệm vụ được giao; để người dân hiểu rõ quyền và nghĩa vụ của mình

trong việc cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời, chính xác cho cơ quan thống kê nhà

nước, góp phần thực hiện thành công Điều tra...

- Hình thức tuyên truyền:

+ Đề nghị các cơ quan báo chí thành phố, Cổng Thông tin điện tử thành phố

tăng cường tin, bài, phóng sự, phỏng vấn... Phát nội dung File MP3, trailer tuyên

truyền về Điều tra Dân số và Nhà ở giữa kỳ năm 2024 trên hệ thống phát thanh,

truyền hình và báo điện tử, trang thông tin điện tử, bảng điện tử và mạng xã hội do

đơn vị quản lý.

+ Đề nghị Ủy ban nhân dân các quận huyện chỉ đạo treo khẩu hiệu, pano tại

các nơi công cộng, trụ sở làm việc của UBND, Trung tâm văn hóa...; đẩy mạnh

tuyên truyền trên Cổng Thông tin điện tử, bảng điện tử, mạng xã hội... Đặc biệt tập

trung tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, quận, huyện, xã, phường, thị trấn;

tần suất thường xuyên 1-2 lần/ngày.

Khuyến khích công chức và người lao động, công chức thống kê xã, phường,

thị trấn, điều tra viên tuyên truyền về các cuộc Điều tra và cập nhật các hình ảnh

2

điều tra trên mạng xã hội để nhân dân và xã hội biết, thực hiện theo quy định.

- Thời gian thực hiện tuyên truyền: Bắt đầu từ tháng 3/2024 đến khi cuộc

điều tra kết thúc (30/4), tập trung cao điểm từ ngày 27/3/2024 đến ngày 05/4/2024.

- Tài liệu tuyên truyền: Sổ tay hướng dẫn công tác Điều tra Dân số và Nhà ở

giữa kỳ năm 2024; File MP3, trailer tuyên truyền về Điều tra Dân số và Nhà ở giữa

kỳ năm 2024... (gửi kèm theo).

Đề nghị Quý đơn vị tập trung tuyên truyền các nội dung nêu trên và gửi báo

cáo công tác tuyên truyền tại đơn vị về Sở Thông tin và Truyền thông để tổng hợp,

báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố khi có yêu cầu.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như  trên;

- Phòng VHTT các quận, huyện;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT Sở TTTT, Cổng TTTP;

- TTBCXB;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Huy

3

		2024-03-28T11:10:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Huy <Nguyenquanghuy84@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T11:24:45+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T11:24:46+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T11:24:47+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T11:25:13+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG <sotttt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!